
2022 年 6 月 28 日 

 

エフビットでんき（特別高圧・高圧契約）における 

一部エリア電力事業停止のお知らせ 

 

エフビットコミュニケーションズ株式会社 

代表取締役社長 吉本 幸男 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

先般より新聞やテレビでも報道されているとおり、原油や液化天然ガス(LNG)、石炭など

の発電にかかる燃料価格が世界的に高騰しており、加えて発生いたしました戦争の影響に

より、更に高騰が加速しております。 

また、国内においては採算悪化や老朽化、時勢の変化により稼働を停止する発電所も多く、

電力供給が不足する傾向にあり、電力の市場取引価格も異常な高値をつけております。 

つきましては、弊社では様々なコスト削減を図り料金価格の据え置きに尽力してまいり

ましたが、電力供給にかかる費用の高騰が改善される見通しもつかない状況のため、やむな

く弊社小売電気事業の料金価格の値上げのご案内もいたしました。しかしながら燃料価格

の高騰が続いている状況下では、最終保障供給の価格より遥かに高額の価格への再改定と

ならざるを得ない状況となってしまいました。 

弊社としましても事業を継続できるよう真摯な検討を重ねて参りましたが、弊社単独で

の努力には限界があり、止む無く、一部エリア（北海道電力管内・北陸電力管内・関西電力

管内・中国電力管内・四国電力管内・九州電力管内）を対象に 2022 年 9 月 30 日をもって

特別高圧、高圧事業の事業停止(需要家様の 9 月の計量日にて終了)をさせて頂くこととな

りました。 

需要家様には、大変ご迷惑とお手数をお掛けいたしますが、他小売電気事業者様への切替

をご検討いただきますよう、お願い申し上げます。尚、他小売電気事業者との契約が難しい

場合には旧一般電気事業者(北海道電力、関西電力、北陸電力、中国電力、四国電力、九州

電力など)の送配電事業者のセーフティネットとして提供される最終保障供給に申し込むこ

とができますので、ご不明な点は、弊社お問い合わせメールアドレスまでご連絡頂けますと

幸いでございます。 

長年、多岐にわたりご愛顧賜りましたこと感謝申し上げますとともに、このような対応を

せざるを得なくなりましたこと大変申し訳なく存じております。 

何卒、ご理解を賜りましてご容赦くださいますよう伏してお願い申し上げます。 

敬具 

 



 

 

【特別高圧・高圧の事業停止対象】 

北海道、北陸、関西、中国、四国、九州のエフビットでんき 特別高圧・高圧の全てのご

契約が対象です。 

※ご契約中のお客さまへは、別途書面でもご案内いたします 

【事業停止時期】 

2022 年 9 月 30 日（需要家様の 9 月の計量日にて終了） 

  例）９月１日計量日の場合、８月利用分（８月１日から８月 31 日）を以て終了 

 

【ご注意事項】 

大変お手数ではございますが【2022 年 8 月中旬】までに他の小売電気事業者様へ電力会
社の契約切り替え（9 月計量日での切り替え）をお申し込み（電気最終保障供給約款への
切り替えを含みます。）をいただきますよう、お願い申し上げます。 
※当社からは、2022 年 9 月計量日での廃止通知書をご送付し、並行して廃止手続きをさ
せていただきます。 

 

尚、解約・廃止にともないまして違約金や解約手数料などの費用は一切発生いたしません。 

また、本件に関するお問い合わせは非常に混み合う事が想定されますので、下記メールア

ドレスにメールにてお問い合わせいただきます様、ご協力の程、よろしくお願い申し上げ

ます。弊社担当者より折り返しご連絡をさせていただきます。 

 

お問い合わせ／ご返信メールアドレス：kouatsu-madoguchi@fbit.co.jp 

 

 

以 上 


